Postremo eisdem, ut omnes et singulas indul-
gentias et peccatorum remissiones praefatas anima-
bus Christifidelium, quae Deo in cbaritate conjun-
ctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii 
applicare possint, eadein auctoritate, harum serie 
concedimus et indulgemus. In contrarium facienti-
bus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus per-
petuis futuris temporibus valituris. 

§. 2. Volumus autem, ut earumdem praesentium 
Literarum transumptis, seu exemplis etiam impres-
sis, manu alicujus Notarii pubblici subscriptis, et 

sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae 
munitis eadem fides ubique locorum adbibeatur, quae 
ipsis praesentibus adbiberetur, si forent exhibitae 
vel ostensae. 

Datum Romae apud Sanctam Mariani Majorem 
sub annulo Piscatoris die 28 Januarii 1688 Pontifi-
catus Nostri anno duodecimo. (Rescripta auhentica 
pag. 349). 

§ 3. De Indulgentiis crucifixorum. 

Duplex est species indulgentiarum quae adnecti 
solent crucifixis, scilicet indulgentiae Viae Crucis et 
indulgenza plenaria in articulo mortis. De crucifixis 
quibus adnexae sunt indulgentiae Viae Crucis loque-
mur infra, ubi de indulgentiis Viae Crucis: quare 
bic solum aliquid dicendum est de crucifixis, quibus 
adnexa est indulgentia in articulo mortis, lucranda 
non solum a possessoribus sed etiam ab aliis. 

Iam vero huiusmodi crucifixi duplicis sunt spe-
ciei. Alii enim sunt quibus indulgentia haec adnexa 
est ipso iure; alii vero quibus adnexa est ab komine. 

Exemplum prioris speciei habetur in Societate 
Iesu et in Ordine Clericorum regularium infirmis Mi-
nistrantium. In Summario enim indulgentiarum Soc. 
Iesu legitur sub n. 12. " Religiosis Societatis deferen-
tibus osculandam vel tangendam imaginein Crucifixi 
(quam semel electam mutare non licet, nisi in eventu 
amissionis, cuicumque infirmo confesso et sacra com-
munione refecto, vel saltem invocanti nomen Iesu 
ut plenariam indulgentiam applicare possint conces-
sit Alexander VII (Infirmis Ministrantibus) Brevi Ut 

saluti, 25 Ian. 1656 „ (Rescripta aiUhentica pag. 613); 
et in Summario Clericorum regularium infirmis Mi-
nistrantium pariter legitur : " Omnibus Professis 
Ministrantium infirmis conceditur, ut quotiescumque 
cuiusque propriam I. C. D. N. crucifixi imaginem, 
quam semel electam, nisi in eventu amissionis mu-
tari nequit, ad quemcumque Cbristifidelem in articulo 
mortis deferet, bic si vere poenitens, confessus ac 
sacra communione refectus, vel quatenus id facere 
nequiverit, saltem contritus nomen Iesu ore, si po-
tuerit , sin minus corde, devote invocaverit, ima-
ginemque huiusmodi osculatus fuerit seu tetigerit, 
plenariam indulgentiam consequetur. , Alexander 
Papa VII, Ut saluti, 25 Ianuar. 1656. (Rescripta au-
thentica pag. 635).